1
2

Комитет Администрации Мамонтовского района по образованию

ПРИКАЗ

05.10. 2012 г.                     с. Мамонтово                                           № 130 р
   О проведении школьного   этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2012/2013 учебном  году

В соответствии с Положением о проведении школьного и муниципального   этапов всероссийской олимпиады школьников в Мамонтовском районе в 2012/2013 учебном году
 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Мамонтовском  районе  в 2012/2013  учебном году школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников  по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,  математика, физика, химия, экология, биология, история, география, обществознание и информатике и ИКТ.

2. Провести школьный этап Олимпиады в октябре 2012 года; муниципальный - в ноябре  2012 года (единые сроки согласно приложению (приложение 1, 2).

Отчёт о проведении школьных олимпиад по общеобразовательным предметам предоставить к 30 октября 2012 года.

3.Школьные олимпиады проводятся по текстам, высланным муниципальным оргкомитетом, районные по текстам, высланным краевым оргкомитетом.

4.Место проведения олимпиады – МБОУ «Мамонтовская средняя общеобразовательная школа».
5.Для проведения олимпиады создать оргкомитет в составе:
     Председатель оргкомитета – Гуженко А.В., главный  специалист, инспектор комитета по образованию

     Члены оргкомитета  -    Кудинова Г.М.,   главный специалист, инспектор школ

                                              Цымбал Г.И., зав. РМК

                                              Спицкая Е.В., зам. директора МБОУ «Мамонтовская средняя общеобразовательная школа»

     Оргкомитет осуществляет непосредственное руководство подготовкой и проведением районной олимпиады по общеобразовательным предметам, утверждает состав жюри по каждому предмету, подводит итоги олимпиады.

     Состав жюри олимпиады школьников 2012-2013  уч. года.

                   По математике:

     Председатель жюри – Жигальцова Н.А.   учитель Мамонтовской СОШ

     Члены жюри -              Якушева В.Н. –учитель Чернокурьинской СОШ

                                            Фомочкина Е.И. –учитель  Мамонтовской СОШ

                                            Бирючёва О.В.  -  учитель  Мамонтовской СОШ

                                            Гильдт Т.Н.-учитель Крестьянской СОШ

                                            Вагина С.П. –учитель М-Бутырской СОШ

                                            Овчарова Н.В. – учитель Первомайская СОШ

                                            Гутова Т.И. – Островновской СОШ

                                            Мещерякова Л.А.- –учитель Мамонтовской СОШ

                                            Веревкина Г.Е. – учитель Покровской СОШ
                  По физике:

     Председатель жюри -    Небольсина Т.А. – учитель Мамонтовской СОШ

     Члены жюри -                Палкина Н.И. – учитель Корчинской СОШ

                                              Пархатский В.А.. –учитель Первомайской СОШ

                                              Шуллер Н.И.- учитель Костинологовской СОШ

                                              Воробьев П.Д. –учитель Кадниковской СОШ

                                              Нищенко Н.Г.–учитель Травновской СОШ

                                              Комиссаров А.И. –учитель Гришенской СОШ

                  По химии:

     Председатель жюри: -  Зыбина В.И. –учитель  Мамонтовской СОШ

     Члены жюри -               Евтушенко С.П. – учитель Мамонтовской СОШ

                                             Алейникова Е.А.-учитель Травновской СОШ

                                             Бусс Л.И. – учитель Кадниковской СОШ

                                             Сиротина С.Н.- учитель Малобутырская СОШ

                                             Мителева С.Л. –учитель Мамонтовской СОШ

                                             Ложкова Л.П. – учитель Костинологовской СОШ

                  По географии:

     Председатель жюри -   Вострикова О.П. – учитель Мамонтовской СОШ

     Члены жюри -               Мерчалова Н.Г.- учитель Чернокурьинской СОШ

              Ревкова Л.П.– учитель Крестьянской  СОШ

                                            Скопа Е.К.- учитель Кадниковской СОШ

                                            Бойцова Т.А. –учитель Костинологовской СОШ

                                            Пяткина О.А. –учитель Комсомольской СОШ

                   По биологии:

     Председатель жюри  - Бирюкова Л.В. –учитель Гришенской СОШ

     Члены жюри  -              Семенова А.И.  – учитель  Мамонтовской СОШ
                                            Бирюков Ю.П.   – учитель  Гришенской  СОШ

                                            Лопатина Е.Г. – учитель Мамонтовской СОШ
                                            Вастьянова О.В. - учитель Крестьянской  СОШ
                                            Пчелинцева Е.В.  –учитель Островновской СОШ

                                            Шлегель О.И. – учитель Малобутырской СОШ

                  По экологии:

     Председатель жюри -   Бирюков Ю.П. –учитель Гришенской СОШ

     Члены жюри -               Высоцкая Н.В. –учитель Буканской СОШ
                                            Рязанова С.В. – учитель Украинской ООШ
                                            Шлегель О.И. – учитель Малобутырской СОШ
  По русскому языку:

     Председатель жюри -   Крутилина О.П. -  учитель Мамонтовской СОШ
     Члены жюри -               Неклюдова Г.В. –учитель Гришенской СОШ

                                            Фицай В.В. –учитель Чернокурьинской СОШ

                                             Гостева В.В. –учитель Мамонтовской СОШ
                                            Фриц Н.И. –учитель Травновской СОШ

                                            Захарьина Е.А. – учитель Мамонтовской СОШ
                                            Подсадных О.Д. –учитель Чернокурьинской СОШ

                                            Ильинова Л.И.. –учитель Сусловская СОШ

                                            Шнар Л.Н. –учитель Малобутырской СОШ

 По литературе:

     Председатель жюри   -  Афонина Т.Г.  . – учитель Корчинской СОШ
            Члены жюри -         Гладышева Е.Н. – учитель Мамонтовской СОШ

                                             Мануйлова Н. С. - учитель Корчинской СОШ
                                             Кузнецова Л.В. – учитель Покровской СОШ
                                             Танкова Н.С. – учитель Мамонтовской СОШ

Савенко Н.В. – учитель Покровской СОШ Шалыгина С.М. – Первомайская СОШ

                                             Шматенко М.А.- Мамонтовская СОШ
По курсу «Человек и общество», истории Отечества и историко-краеведческому направлению:

     Председатель жюри: -   Крутова Т.М.- учитель  Мамонтовской СОШ

        Члены жюри -             Тормина И.С.  –учитель Костинологовской СОШ
                                              Стребков Ф.Ф. –учитель Мамонтовской СОШ
                                              Федорова И.Н. –учитель Травновской СОШ

                                    Пославский П.И.- учитель  Островновской СОШ

                                              Шимкова Т.И. –учитель Малобутырской СОШ
                                              Иванов Г.Е. – учитель Чернокурьинской СОШ

                                              Шималина О.А. –учитель Гришенской СОШ
                                              Ширина О.В.  -  учитель Первомайской СОШ
                                              Спицкая Е.В.   – учитель  Мамонтовской СОШ

                  По иностранному языку

                     (немецкий язык)

     Председатель жюри -  Третьяк В.П.- учитель Мамонтовской СОШ
     Члены жюри -               Храмцов В.И. –учитель Гришенской СОШ

                                            Полухина Н.С. –учитель Первомайской СОШ

                                            Попова С.А – учитель Комсомольской СОШ

                                            Пославская Е.И. –учитель Островновской СОШ

                                            Фриц В.А. –учитель Травновской СОШ

                      (английский язык)

     Председатель жюри -   Щукина С.И.–учитель Мамонтовской СОШ
     Члены жюри -               Осадчая Е.В. – учитель Мамонтовской  СОШ
                                             Тухтаева Т.Я. –учитель Малобутырской СОШ

                                             Шишенина Н.Я. –учитель Корчинской СОШ

                                             Шипулина Л.Г.    –учитель Мамонтовской СОШ
           По информатике и ИКТ
         Председатель жюри – Аттарова В.В. - учитель Мамонтовской  СОШ
             Члены жюри -          Кваша М.А.  - учитель Мамонтовской  СОШ
                                               Асначёв И.А. – учитель Комсомольской СОШ

                                               Никитин А.Н. – учитель Островновской СОШ
     Жюри определяет:

-критерии оценки выполнения задания;

-проверяет и оценивает работы участников олимпиады;

-знакомит участников с результатами проверки олимпиадных работ;

-определяет победителей и вносит в оргкомитет предложения по их награждению;

-отчитывается перед оргкомитетом по итогам олимпиады.

    6. Директорам школ:

а) предоставить учителям, принявшим участие в проведении олимпиады выходной день;

б) обеспечить отправку участников олимпиады во главе с учителем, возложить на него ответственность за сохранность жизни и здоровья детей;

в) обеспечить явку учителей, входящих в состав жюри.

    7.Директору МБОУ «Мамонтовская средняя общеобразовательная  школа» Вастьянову А.С. подготовить учебные кабинеты, организовать дежурство техперсонала в дни проведения олимпиады.

     8.Контроль за выполнение данного приказа возложить на Гуженко А.В.

   Председатель комитета                                                           Т.Е. Чибрякова
Приложение 1
Сроки проведения школьных олимпиад.
	Предметные олимпиады
	Дата проведения

	История
	 16 октября

	Экология
	 16 октября

	Математика
	 16 октября

	Биология
	18 октября

	Обществознание
	18 октября

	Английский язык, немецкий язык,
	 18 октября

	География
	 23 октября

	Русский язык
	 23 октября

	Физика
	 23 октября

	Литература
	 25 октября

	Химия
	 25 октября

	Информатика
	 25 октября

Приложение 2
Сроки проведения  районных олимпиад.

	Предметные олимпиады
	Дата проведения

	Немецкий язык
	10 ноября в 10-30

	Физика

	Английский язык

	Биология

	Информатика и ИКТ

	Обществознание
	17 ноября в 10-30

	Математика

	Экология

	Русский язык

	География
	  24 ноября   в 10-30

	История

	Химия

	Литература

PAGE
2